

11カ年財務サマリー

(単位:億円)

(年度)	日本基準 [J-GAAP]					国際会計基準 [IFRS]					
	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
連結経営成績											
売上高/売上収益	3,828	4,176	4,316	4,681	4,957	4,409	4,510	4,689	5,061	5,697	6,692
売上海外比率 (%)	14.0	17.6	19.2	21.6	22.2	26.7	27.3	27.2	27.8	29.7	36.6
営業利益	240	277	243	264	286	352	290	413	555	466	556
経常利益/税引前利益	310	348	330	307	329	372	312	427	562	492	580
親会社株主に帰属する 当期純利益/ 親会社の所有者に帰属する 当期利益	189	193	185	269	236	291	194	293	408	354	448
包括利益/親会社の所有者に 帰属する当期包括利益	349	374	380	196	110	376	79	124	669	528	515
連結財政状態											
総資産額/資産合計	4,461	4,795	5,127	5,531	5,372	5,287	5,576	5,766	6,635	6,834	7,084
自己資本比率/ 親会社所有者帰属持分比率 (%)	68.7	69.4	70.6	65.1	63.5	62.4	58.6	56.9	57.9	59.6	60.8
自己資本利益率/ 親会社所有者帰属持分 当期利益率(ROE) (%)	6.4	6.0	5.3	7.4	6.7	9.2	5.9	9.0	11.5	8.9	10.7
EBITDA※	393	430	404	450	459	521	531	675	760	749	845
連結キャッシュ・フローの状況											
営業活動によるキャッシュフロー	320	302	304	362	332	449	407	575	727	529	648
投資活動によるキャッシュフロー	(313)	(95)	(48)	(458)	(298)	(478)	(445)	(404)	(265)	(35)	(321)
財務活動によるキャッシュフロー	(101)	(85)	(80)	(30)	(261)	(111)	131	(101)	(190)	(444)	(477)
1株当たり指標											
1株当たり純資産/1株当たり 親会社所有者帰属持分(BPS) (円)	2,782.2	3,018.8	3,282.0	3,332.9	3,276.5	3,166.8	3,137.4	3,148.6	3,686.3	3,979.6	4,247.0
1株当たり当期純利益/基本的 1株当たり当期利益(EPS) (円)	171.1	174.8	167.8	245.5	221.3	279.8	185.8	281.4	391.9	343.5	440.8
投資指標											
株価収益率(PER) (倍)	25.6	26.6	35.2	21.5	27.9	26.4	40.9	32.0	20.9	24.9	27.5
配当性向 (%)	43.8	42.9	44.7	32.6	38.4	32.2	59.2	39.1	30.6	37.8	31.8
その他											
設備投資	216	275	230	328	363	520	576	397	340	283	327
減価償却費	143	145	154	175	154	178	203	252	254	282	292
研究開発費	43	53	64	72	77	78	93	75	79	101	114

※ (J-GAAP) EBITDA=営業利益+減価償却費+のれん償却費
2022年度よりEBITDAの計算方法を見直し2018年度から遡及して修正
EBITDA=(営業利益±その他収支+減価償却費)